
 

 

令和６年７月１日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 

中 尾 正 俊 

(公印省略)   

 

令和６年８月からの特定入所者介護（予防）サービス費の見直しに係る 

周知への協力依頼について 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について、日本医師会より通知がありました。本通知は、厚生労働省に

おいて、令和６年８月１日より、指定居宅サービスに要する費用の額の算定に関する

基準等の一部を改正する告示（令和６年厚生労働省告示第 86 号）に基づき、特定入

所者介護（予防）サービス費（補足給付）における居住費の負担限度額・基準費用額

が引き上がることに伴い、その趣旨や内容等について、事業所および利用者の方々に

ご理解いただくことを目的とした周知用リーフレットを作成したことをお知らせす

るものです。 

貴会におかれましても、本件をご了知の上、貴会会員へご周知賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

（添付資料） 

○介護保険最新情報 Vol.1280 

令和６年８月からの特定入所者介護（予防）サービス費の見直しに係る周知へ

の協力依頼について 

（令 6.6.21 事務連絡 厚生労働省老健局介護保険計画課、老人保健課） 

 

 

 

 

 

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(西井・吉田・竹村) 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 


